Az 1707. évi grófi diploma a bárói czímert 
erősíti meg. Az 1723. évi czím erujítás a Zsig- 
m ond-adta czímerhez m ár igen közeled ik ; e 
szerint a z : fehér hullám os pólyával vágott 
zöld pajzsláb, fölötte kék  mező, ebben czölöp- 
szerű vörös rák  ollói közt fehér virágos zöld 
koszorút tart. K étségtelen, hogy a család által 
Zsigmond király tól k é r t épen nem harczias 
jellegű czímer és a családi m onda szerint a 
Szerémségből (Syrmium) szárm azott Rák vitéz 
közt, ki a Sajó m ellett m ongolok keze által 
vesztette életét 1241-ben és a k it a családi 
hagyom ány ősnek tart, összefüggés v a n ; de 
az is valószínű, hogy előbb a czímer volt 
meg.

Az arm ális az akkor élő összes Szirmaya- 
kat az adom ány részeseivé teszi. A főczímer- 
szerző György, k inek Isztriában, Lom bardiá
ban, Burgundiában, Franczia- és Angol ország
ban, Hollandiában és Németországon a király 
ú tjai a la tt te tt jó  szolgálatairól az oklevél igen 
elismerőleg, de a czím ereslevelekben m egszo
k o tt általános form ák közt emlékezik meg.

VI. A SZIRMAY-CSALAD CZIMERE I417.

VII.

1417- JÚLIUS 25. KONSTANCZ.

ZSIGMOND KIRÁLY A PETNEHÁZY-CSALÁDBELIEKNEK CZÍMERT AD. 

(Eredetije a M. N. Múzeum levéltárában.  —  Turul 1888. 11.)

Sigismuncltis elei gratia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, Dalmatie, 
Croatie etc. rex, omnibus Christi fidelibus tam  presentibus quam futuris, presen- 
tium  notitiam  habituris, salutem in eo, qui dat regibus regnare et victoriose trium 
phare. A claro lumine throni regii, velud e sole radii, nobilitates legittimo iure 
procedunt, et omnium nobilitatum insignia a regia dignitate sic dependent, ut non 
sit dare alicuius generositatis insigne, quod a gremio non proveniat regie [clari]- 
tatis. Sane ad universorum, tam presentium quam futurorum, notitiam harum serie 
volumus pervenire, quod fidelis noster Martinus filius Stephani filii Nicolai de 
Petenyehaza ad nostre maiestatis accedens presentiam, propositis et recensitis suis 
fidelibus servitiis et fidelium obsequiorum gratuitis meritis sincerisque complacentiis, 
utique acceptis et laudandis, quibus ipse sacro diademati ac celsitudini nostre 
maiestatis a longinquis temporibus in prosperis nostris agendis et adversis, preser- 
tim in Lombardié et presentibus Alamanie, nec non Arragonie, Francié et Angiié 
regnorum  et aliis diversis mundi partibus, persone et rebus suis non parcendo, 
indefesse studuit complacere, reddiditque se gratum  et acceptum, arma seu nobili
tatis insignia in presentium litterarum  nostrarum  capite depicta maiestati nostre 
exhibendo, ab eadem maiestate nostra eadem arma seu nobilitatis insignia sibi, 
et per eum annotato Stephano patri, nec non Georgio carnali, item Andree, Bene
dicto et Blasio filiis Johannis, Andree, Jacobo, Georgio et Nicolao filiis Ladislai, 
Gallo [filio] Petri et Jacobo filio Thome de eadem Petenyehaza, condivisionalibus 
fratribus suis, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis, ex liberalitate 
nostra regia dari et conferri humiliter et devote supplicavit. Unde nos prefati 
Martini gratis affectibus intuentes ob[sequiorum merit]a, quibus [studiijs diligenti
bus ac indefessis hactenus erga nostram claruit maiestatem, cottidieque claret, et 
in antea eo studiosius clarere poterit, quo se et [suos] singularioribus honorum 
gratiis sentiet decoratos, animo deliberato et ex certa nostre maiestatis scientia 
eidem Martino et per eum predictis Stephano patri, Georgio carnali, Andree, 
Benedicto, Blasio, Andree, Jacobo, Georgio, Nicolao, Gallo et Jacobo condivisiona
libus fratribus suis, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis, ad prefati 
Martini supplicationis instantiam, prescripta arma seu nobilitatis insignia, hic depicta 
ac pictoris magisterio distincte descripta, .virtute presentium conferimus, ymmo
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de habundantiori plenitudine specialis nostre gratie ad maiorem prelibati Martini 
et aliorum supradictorum  nobilitatis gloriam proprio motu concedimus, damus et 
elargimur, u t idem M artinus et alii supradicti, ipsorumque heredes et posteritas 
universa, nata et nascitura, hec arm a seu nobilitatis insignia, prout presentibus 
litteris circa principium  appropriatis coloribus diversis inserta pictura denotat et 
declarat, ammodo in antea in preliis, hastiludiis, torneam entis et in omni exercitio 
militari gestare valeant pariter et deferre. G audeant igitur favore regio, ac de 
tanto m unere singularis gratie antefati M artinus et alii supranom inati eorumque 
posteritates merito exultent, tantoque fideliori studio ad honorem  regium eorundem 
in antea solidetur intentio, quanto ampliori favore preventos se conspiciunt munere 
gratiarum. Presentes autem  ad premissorum memoriam perpetuam  cum pendenti 
secreto nostro regio sigillo, quo u t rex  H ungarie utimur, prelibatis M artino et 
aliis supradictis, eorumque heredibus et posteritatibus universis duximus conce
dendas. Datum Constantie, in festo beati Jacobi apostoli, anno domini millesimo 
quadringentesim o decimo septimo, regnorum  nostrorum  anno Hungarie etc. trice
simo primo, Rom anorum  vero septimo.